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Antagande av bostadsförsörjningsprogram med riktlinjer 
för bostadsförsörjningen i Ljungby kommun 2017-2021 
med utblick mot 2035 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige antar bostadsförsörjningsprogrammet med riktlinjer för 

bostadsförsörjningen i Ljungby kommun 2017-2021 med utblick mot 2035, med 

mätetalet 1,2 procent för befolkningstillväxten. 

 

Reservation 
Samtliga ledamöter i Sverigedemokraterna och Alternativet reserverar sig mot 

beslutet. 

 
Sammanfattning av ärendet 
Arbetet med att ta fram ett bostadsförsörjningsprogram för Ljungby kommun 

har pågått sedan januari 2016. Kommunstyrelsen beslutade i november 2016 att 

skicka ut och förslaget till Bostadsförsörjningsprogram skickades ut för samråd i 

november 2016. 

 

Samråd över programmet har skett med kommunala förvaltningar och nämnder, 

politiska partier, statliga myndigheter, grannkommuner, Region Kronoberg, 

bostadsbolag samt medborgare från den 19 december 2016 till den 20 februari 

2017. 

Miljö- och byggförvaltningen skriver att ett 20-tal synpunkter inkom under 

samrådet. De främsta synpunkterna kom från de politiska partierna i kommunen, 

kultur- och fritidsnämnden, socialnämnden, Region Kronoberg samt 

Länsstyrelsen i Kronoberg. Synpunkterna och berör bland annat särskilda 

gruppers behov av lägenheter, fördelningen av bostäder i Ljungby stad kontra 

övriga tätorter och landsbygden, befolkningsprognos med högre ökningstakt, 

behovet av hyresrätter, det regionala perspektivet och kommunal 

bostadsförmedling. 

Förslaget har efter därefter omarbetats och kompletterats. Statistikuppgifter, 

kartor med mera har uppdaterats. Förslaget har därefter skickats ut till 

partigrupperna i september. 

 

Med anledning av synpunkterna om högre ökningstakt för befolkningen samt 

diskussionen och utredningen om mätetal för befolkningstillväxt har miljö- och 

byggförvaltningen tagit fram tre alternativa scenarier för politiskt beslut. 

Samrådsförslaget redovisade en prognos utifrån en årlig befolkningsökning på 

0,5 procent. Under år 2017 har befolkningen hittills ökat med cirka 1,0 procent. 
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En målbild om en befolkning på 35 000 invånare år 2035 innebär en ökningstakt 

på 1,2 procent per år.   

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige antar 

bostadsförsörjningsprogrammet med riktlinjer för bostadsförsörjningen i 

Ljungby kommun 2017-2021 med utblick mot 2035, med mätetalet 1,2 procent 

för befolkningstillväxten. 

 

Beslutsunderlag 
Miljö- och byggförvaltningens tjänsteskrivelse, samrådsredogörelse samt förslag 

till bostadsförsörjningsprogram. 
Kommunstyrelsens förslag till beslut 2017-11-14. 
 

Yrkanden 
Jan Lorentzson (SD) yrkar bifall till programmet, men avslag på mätetalet för 

befolkningsökning (det ska inte finnas något mål för befolkningsökning).  

 

Christer Henriksson (KD), Karl-Gustaf Sundgren (C), Magnus Gunnarsson (M), 

Anne Karlsson (S) och Irene Olofsson (C) yrkar bifall till kommunstyrelsens 

förslag. 

 

Roland Johansson (ALT) yrkar bifall till programmet men att mätetalet för 

befolkningsökning ska vara 0,8 %.   

 

Beslutsordning 
Ordföranden ställer proposition på de tre yrkandena och finner att fullmäktige 

beslutar enligt kommunstyrelsens förslag.  

 

Votering 
Omröstning begärs och genomförs med följande omröstningsordning: 

 

1. För att få fram ett motförslag till huvudförslaget genomförs den första 

omröstningen med följande ordning: 

 

Ja-röst för Jan Lorentzsons (SD) yrkande och  

Nej-röst för Johanssons (ALT) yrkande.  

 

Omröstningen utfaller med 6 ja-röster och 38 nej-röster.  5 ledamöter avstår från 

att rösta. Se omröstningslistan på sidorna 5-6. Fullmäktige har därmed beslutat 

att Roland Johanssons (ALT) yrkande om ett mätetal på 0,8 % ska vara 

motförslag. 

 

2. I andra omröstningen ställs motförslaget mot huvudförslaget enligt 

följande ordning: 
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Ja-röst för kommunstyrelsens förslag och 

Nej-röst för Johanssons (ALT) yrkande. 

 

 

Omröstningen utfaller med 40 ja-röster och 3 nej-röster.  6 ledamöter avstår från 

att rösta. Se omröstningslistan på sidorna 5-6. Fullmäktige har därmed beslutat 

enligt kommunstyrelsens förslag. 


